MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

RESULTADO FINAL DAS INCRIÇÕES

EDITAL Nº 004/2024 – CMC/IFAM DE 05 DE MARÇO DE 2024 PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA OS CURSOS FIC DE EXTENSÃO PRODUTOR DE LICORES E

AGENTE DE GESTÃO DE RESIDUOS SÓLIDOS  - MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.115/GR/IFAM, de 22

de junho de 2023; Considerando o teor do item 5.1 do EDITAL Nº 004/2024 – CMC/IFAM DE 05 de

março de 2024, torna público o Resultado das Inscrições para Preenchimento de vagas no Curso FIC

de Extensão Produtor de Licores  e Agente de Gestão em resíduos sólidos - Modalidade

Presencial, conforme Item 5 do Edital.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS: PRODUTOR DE

LICORES

ORDEM NOME

1 Ana Beatriz Jathai da Silva

2 Ana Lucia Rodrigues de Mendonça

3 Andressa Batista da Silva

4 Fabrícia Pereira da Silva

5 Francisca Karina Abreu de Oliveira

6 Gabriel de Figueiredo Dantas

7 Gabriel Leite Reis

8 Gabriela Rufino da Silva

9 Gabriely Sabino Amazonas

10 Guilherme Leite Reis

11 Gustavo Massa de Lima

12 Izaura Maria Lima do Nascimento

13 Jairo Daniel Oliveira de Souza

14 José Raimundo Rodrigues dos Santos

15 Juliana Rodrigues de Mendonça

16 Kamila Oliveira de Souza

17 Kayo Henrique Pereira Sena

18 Kevin Eduardo da Costa Carneiro

19 Laura Rosangela Nascimento da Silva

20 Leane Batista Ramos

21 Ligia Cristina Lopes Demétrio

22 Lorena Thaiane de Aguiar Bindá

23 Luzia Alves Rodrigues

24 Monique dos Santos Farias

25 Monira Castro Leão

26 Sonielen Araújo Macedo

27 Sunamita Jatai da Silva

28 Thainá de Castro Alves

29 Thomas Ericksen Cavalcante de Araujo

30 Valéria Priscila Teixeira Cabral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

LISTA DE ESPERA

ORDEM NOME

01 Carlos Henrique Guimarães da Silva

02 Maria Gessy dos Santos

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

ORDEM NOME MOTIVO

01 Marluce Correa Figueiredo Não apresentou cópia

da documentação (RG,

CPF, Comprovante de

residência).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS: AGENTE DE

GESTÃO EM RESIDUOS SÓLIDOS

ORDEM NOME

1 Alice Vitoria de Souza Gama

2 Ana Rita Souza dos Santos

3 André Vitor Feijó do Amaral

4 Antonia Nogueira de Oliveira Neta

5 Any Vitoria Inácio de Lima

6 Doracy Nascimento Pacheco

7 Gabriela Aquino da Encarnação

8 Gabrielle Vaz da Costa

9 Geliane de Castro Castilho Queiroz

10 Gisley Gomes da Silva

11 Karina Freire Oliveira

12 Katia Chaves Rodrigues

13 Katya Nayara Martins Imbiriba

14 Leide Maria Albuquerque de Oliveira

15 Lia Reis Moraes

16 Lucas Maciel da Silva Lima

17 Maria Rozenalia Sousa da Silva

18 Nika Yuki Otsuka de Lima

19 Oziane Bahia Perez

20 Patricia Oliveira Xavier

21 Raimundo Arlindo Nunes da Silva

22 Rayana Almeida de Souza

23 Rayane da Mota Ferreira

24 Regiane da Mota Ferreira

25 Renata da Costa Branco

26 Ronaldo Nogueira da Silva

27 Rosana Patrícia da Silva Maciel

28 Simone Simas Silva

29 Vanderlicy Xavier de Souza

30 William Kayã Rosa da Silva

LISTA DE ESPERA

ORDEM NOME

01 Beatriz de Oliveira Nonato

02 Maria Aparecida Mota de Oliveira

03 Simone das Neves Soares

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Ordem Nome Motivo

01 Iraci Rodrigues da Silva Não apresentou cópia da

documentação (RG, CPF,

Comprovante de residência).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

Conforme o item 4.2. do Edital, caso a quantidade de alunos (as) interessados (as) seja maior que a

quantidade de vagas disponíveis nos cursos, recomenda-se às instituições participantes realizar sorteio

entre os (as) candidatos (as). Os selecionados serão automaticamente matriculados no curso, dentro do

limite de vagas.

O candidato terá sua matrÍcula cancelada, se deixar de comparecer, sem justificativa, ao primeiro dia

de aula (08 de abril 2024) e sua vaga será preenchida pelo primeiro candidato da lista de espera, de

acordo com o item 4.3 do Edital.

Os candidatos da lista de espera serão convocadas por meio de publicação no endereço eletrônico:

http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/diretorias/extensao, e/ou por e-mail ou pelo número de telefone

cadastrado no momento da inscrição.

Manaus, 04 de abril de 2024.

Edson Valente Chaves

Diretor Geral do Campus Manaus Centro

Portaria  n. 1.115/GR/IFAM de 22/06/2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)